



Møtenummer: Gruppeledermøte 3/23

Dato: 30. november 2023

Kl. 18.00

Sted: Bergstadens Hotel

Tilstede: Hans Arild Skjevdal (orientering), Britt Laila Nilsgård (skiskyting), Endre Sandbakken(hovedstyret), Christian Lien (Hovedstyret), Sam Eidsem (turn), Eivind Langseth (ski), Helene Grov (Håndball), Jones Mikkelsen (fotball) og Anita Sivertsgård (DL).

Før møtet startet var det besøk fra hovedsponsor Rørosbanken ved Robert Holm.

Saksliste

Sak 21/23 Velkommen og agenda

Sak 22/23 Status i gruppene. Behov/oppfølging fra DL

Sak 14/23 Kontaktpersoner fra hovedstyret ut mot gruppene

Sak 12/23 Regulering av treningsmengde og alder (utsatt fra gruppeledermøte 01/23)

Sak 23/23 Informasjonsflyt fra hovedlag/DL til særgruppene

Sak 24/23 Kommunikasjonsregler og strategi i Røros idrettslag

Sak 25/23 Årlige møter 2024

Sak 26/23 Opprettelse av et anleggsutvalg

Sak 27/23 Ny hjemmeside

Sak 28/23 Lokaler i Verket

Sak 29/23 Dugnader i RIL

Sak 30/23 Møtekalender 2024

Sak 31/23 Eventuelt

Saksliste:

Sak 21/23 Velkommen og agenda

Sak 22/23 Status i gruppene. Behov/oppfølging fra DL

Fotball: Bra med aktivitet. Positivt med de arrangementene som har vært i år. Jentegøy ble veldig vellykket, så nå ønskes det også Guttegøy. Mye glede på Øra om sommeren.

Utfordringer med foreldre som kjører eget dugnadsløp uten å få de godkjent av styret og forholde seg til de reglene som er satt av idrettslaget. Foreldre er lei innteksbringende dugnader, da det har vært altfor mange av dem.

Mye dugnadsarbeid blir lagt ned i forhold til drift av Øra. Dårlig respons fra foreldre, så det blir trenere og lagledere som også blir stående med denne dugnaden. Foreldre har veldig liten dugnadsvilje. Møter ikke opp til oppsatte dugnader. Medfører til at fotballgruppa har mista anleggsutvalget sitt som ble overarbeidet og manglet støtte fra andre foreldre.

Håndball: Ny leder for særgruppa, Helene Grov, som sitter frem til årligmøte i 2024. Stadig flere medlemmer i de lagene håndballgruppa har. Prøver og få til et felles lag med Ålen.

Håndballgruppa jobber også med en strategi om hvordan man får på plass nye lag. God driv i det nyoppretta damelaget. 200 tilskuere på kampene i Verket. Utfordringer med utstyr som forsvinner fra lageret i Verket. Prøver å rydde opp i det nå.

Håndballgruppa reagerer også på at det er veldig mye negativt prat blant foreldre og foresatte i forhold til idrettslaget/håndballgruppa. Barn blir mobbet og utestengt av tidligere foreldre/trenere/lagledere. Foreldre bringer konflikter ned til barna. Ønsker å få ryddet opp i disse holdningene til voksne.

Ski: Jevn og fin stigning i aktiviteten. Det sportslige fungerer bra. Stort sett barn under 12 år som er med på treningene. Mye skiglede og lek. Homogen gruppe i aldersgruppen 2-6 klasse. De største er gode forbilder for de minste.

Jobber med skirenn på Os før jul og Rørosbankens skifestival som arrangeres på Øra 2.mars.

Utstyrspotten som man fikk tilskudd til av Lotteri- og stiftelsestilsynet ble veldig godt tatt i mot. Stor etterspørsel som bidrar til å senke forskjellene blant barn og medfører skiglede.

Turn: Positiv utvikling i medlemsmasse. Jobber med å beholde barn når de kommer opp til deltakelse på konkurransepartiet. Stort frafall av barna kommer da. Skal arrangere juleavslutning i midten av desember.

Skiskyting: Har arrangert skiskytterskole fra 3.klasse og oppover. Veldig godt tatt imot. Deltakerne er stort sett under 12 år. En junior- og en seniorløper. Skal arrangere skirenn på TOS arena 16-17 desember.

Orientering: Ferdig med årets sesong. Økning i aktivitet med et snitt på ca 30 stk. Har også i år arrangert Stolpejakt, med veldig godt besøk. Påvirker ikke rekrutteringen til særgruppa så mye, men det gir penger til kassa. Folk fra hele landet kommer for å delta på Stolpejakta. Samarbeider godt med andre orienteringsgrupper i Nord-Østerdal.

Sak 14/23 Kontaktpersoner fra hovedstyret ut mot gruppene

Bakgrunn: Det ble i styremøte til hovedlaget 08/23 vedtatt nye kontaktpersoner fra hovedstyret ut mot gruppene. Det kan være greit å repetere de ulike kontaktpersonene. Kontaktpersoner inviteres på gruppestyremøter o.l., og kan nås ellers som et bindeledd mellom gruppene og administrasjonen.

Fotball: Ståle Berre
Ski: Christian Lien
Skiskyting: Christian Lien
Turn: Anette Trønnes
Orientering: Anette Trønnes
Volleyball: Stein Petter Haugen
Håndball: Vegar Harborg
Skistuggu: Endre Sandbakken
Allidrett:

Sak 12/23 Regulering av treningsmengde og alder (utsatt fra gruppeledermøte 01/23)

Bakgrunn: Leder for skigruppa, Eivind Langseth, ønsker å ta opp denne saken til diskusjon etter tilbakemeldinger fra foreldre og styret i skigruppa. Det er tydelige føringer i klubbhåndboka for hvordan man organiserer aktivitet i Idrettslaget, men det kan være fornuftig å ta en liten diskusjon på dette temaet i bakgrunn av forespørsel/mail fra Skigruppa.

“ Idrettens største «konkurrent» er i dag inaktivitet og aktivitet foran ulike typer skjerm. I mye større grad enn før har idretten en rolle for å sørge for nødvendig fysisk aktivitet for den oppvoksende slekt. I tillegg ser vi at det sosiale aspektet rundt idretten også har blitt viktigere og at færre velger å fortsette med idrett der miljøene blir for små. Det er derfor viktig at gruppene i idrettslaget samarbeider godt og koordinerer sine aktiviteter så vi ikke blir «konkurrenter» innad i idrettslaget og at barn og unge i idretten på Røros lengst mulig kan delta i idrettslagets aktiviteter

Vi synes derfor at turngruppas invitasjon til uttak for konkurransepartiet bør opp til diskusjon. Her inviterer de barn fra ti år og oppover (5. klasse) til konkurransepartiet som trener tre ganger i uka. De presiserer i invitasjonen at deltagelse i konkurransepartiet kan være vanskelig å kombinere med deltagelse i

andre idretter.

Vi er klar over at pr. i dag er det vedtatt at aktiviteter opp til 4.klasse skal koordineres og ikke kolliderer. Vi synes likevel at tiåringer er for unge til at man skal være nødt til å velge bort en eller flere idretter. Det finnes også støtte innenfor forskningen på at allsidighet er bedre enn å satse på en idrett ved denne alderen og i noen år fremover, både for å fortsette i idretten, men også prestere på sikt.

Alle grupper i idrettslaget kan ha ønske om å trene tre ganger i uka, men det eneste vi oppnår med det på denne alderen er at det blir mindre grupper i hver idrett og til slutt dør tilbudet ut. F.eks i ski tok vi ett bevisst valg i høst om å ikke ha mer enn en dag aktivitet, også for de fra ti år og oppover, og heller bytte ut noen av de tradisjonelle rennene vi har hatt på tirsdager med treninger. Dette i stedet for å ta i bruk en dag til med trening og dermed kanskje miste noen eller at noen av våre deltagere sluttet i andre idretter.

Det kan i denne sammenhengen også være verdt å lese kommentaren til Sven Tore Tørres på Røros IL Turns innlegg på facebook fra 22.12. Den berører noe av det vi har beskrevet her samt andre utfordringer rundt dette som det også kan være verdt å diskutere i felleskap i idrettslaget.

Vårt mål med mailen er todelt:

- Skape en diskusjon internt i idrettslaget om retningslinjer for barneidretten som strekker seg lengre enn 4. klasse og i hvert fall til og med 6.klasse. Gjerne en diskusjon som ender med ett vedtak i kommende årsmøte.

- At turngruppa revurderer årets tilbud ifht omfang av treninger og/ eller vurderer en annen aldersgrense for deltagerne på konkurransepartiet som i større grad ivaretar mulighet for allsidighet innenfor idrettslagets tilbud.

Vi vil understreke at vi synes turn gjør en kjempebra jobb med sine tilbud, men vi tror også at f.eks turnerne blir bedre turnere av å delta på ski, fotball og håndball og at f.eks skiløperne blir bedre skiløpere av å delta på turn, håndball og fotball og at vi ved å begrense aktiviteten noe og fremme allsidigheten ikke minst får flere barn og unge på Røros til å drive idrett lengre.”

Det har også kommet flere momenter i forhold til trening fordeling/aktiviteter blant særgruppene og vi ønsker å plukke opp det også underveis i saken.

Oppsummering av diskusjon: Vanskelig og finne gode løsninger som ikke påvirker andre særgrupper eller omgjøring av reglene i RIL pr.dags dato hvor idretter er delt inn i sommer- og vinteridretter. Det er også lagt føringer på at aktiviteten til barn under 10 år skal være, for å unngå kollisjon med andre idretter. Det er ønskelig at vi skal ha et tilbud som dekker “flest mulig - lengst mulig”. Hvordan vi som idrettslag skal jobbe med dette videre er noe som skal taes med i prosessen rundt ny strategi for idrettslaget. Særgruppene er enig om at mye av dette fungerer i dag, men påtrykk av noen foreldre gjør at det er konflikter rundt temaet og det er vanskelig å kommunisere og samarbeide for å finne løsninger. Det vil også for noen særgrupper påvirke økonomien ved at man må legge inn mer halleie i Verket og pr nå så er det ikke økonomi til det. Det må legges en plan for hvordan dette løses ikke bare i dag, men også for aldersgrupper som kommer de neste årene. Det er ikke ønskelig å gjøre forskjell på alderstrinnene med tanke på forskjeller i engasjement og ressurser som foreldrene sitter på. Dette kan bidra til dårlig inkludering hvis ikke gode arbeidslinjer ligger på plass.

Saken tas opp igjen på gruppeledermøte 30.januar for videre diskusjon, og i mellomtiden kontakter man Idrettskretsen for rådføring for hvordan dette kan løses.

Sak 23/23 Informasjonsflyt fra hovedlag/DL til særgruppene

Bakgrunn: Det har kommet tilbakemeldinger på at informasjon mellom hovedlag/DL ikke har vært helt optimalt for særgruppene . Her ønskes det tilbakemeldinger på hvordan særgruppene ser det på som mest optimalt for at flyten av informasjon og språket i mailer skal være.

Oppsummering av diskusjon: Kun dårlig informasjon om dugnader som kom brått på og "tredd nedover hodene" på ulike særgrupper har vært utfordrende i høst. Datoer for dugnader i 2024 er lagt inn i årshjul i håp at det skal bli mer oversiktlig og at det ikke kommer brått på.

Sak 24/23 Kommunikasjonsregler og strategi i Røros idrettslag

Bakgrunn: Repetisjon av kommunikasjonsstrategien til RIL og få innarbeidet kommunikasjonsreglene som er vedtatt i hovedstyret, som skal gjelde for alle særgrupper. Det er ønskelig at kommunikasjonsreglene blir videreformidlet i særgruppene **styremøter og foreldremøter**. Dette for å kunne ha et verktøy for å unngå unødvendige konflikter.

Kommunikasjonsregler i RIL:

1. Jeg snakker for meg selv

Det er forskjell på å si: «Det er klart at da blir man jo rimelig irritert» – og «Da irriterer jeg meg». Å si «jeg» innebærer å ta ansvar, og er et godt utgangspunkt for å få konflikten løst.

Den som unnlater å si jeg, eller som uttaler seg på vegne av andre uten først å sjekke hva de mener, kompliserer situasjonen. Konflikten kan vokse seg stor, diffus og uhandterlig.

2. Jeg snakker med og ikke om

Ved konflikter snakker man notorisk om.

Baktalelser – «brønnpissing» – fører lite godt med seg, selv for den som sladrer. Brønnpissing er selve bærebjelken i konflikter. En konflikt kan trolig ikke vare lenge dersom denne regelen respekteres. Bakvaskelser er ukollegial opptreden, uetisk og lite i samsvar med intensjonene til Røros IL.

3. Jeg sjekker ut tolkninger og tror på svaret

Misforståelser og feiltolkninger medfører utallige konflikter. Hvis du er i tvil om hvor du har andre : Spør og tro på svaret!

4. Jeg forteller hva jeg trenger i stedet for å kritisere.

Hentet fra: "Folkeskikk og uskikk på jobben" av Jan Atle Andersen.

Vedlegg: Kommunikasjonsstrategien som ble vedtatt i idrettslaget i 2021.

Sak 25/23 Årlige møter 2024

Bakgrunn: Årsmøte i hovedlaget, 11.april. Særgrupper må være ferdig med sine årlige møter innen 15.mars. Datoer for publisering må være klart innen 15.januar.

Valgkomiteer må settes i gang allerede nå for å få på plass medlemmer til styrevern.

Budsjett for 2024 må komme på plass innen 15.januar. Kasserere som mangler mal for budsjettoppsett tar kontakt med DL for å få det. Er det ønskelig fra særgruppene å få budsjettet inn i Duett, varsles dette til DL.

Årshjul i særgruppene settes og meldes inn til DL innen 15.januar. Anbefaler å bruke NIFs årshjul <https://www.idrettsforbundet.no/digital/aarshjulet/> så får vi samkjørt hele idrettslaget.

Alt som tilhører regnskap 2023 må være innsendt til regnskapskontor 15.januar.

Husk at publiseringsdato for årlige møtepapirer må være ute minst en uke før man avholder møtet.

Sak 26/23 Opprettelse av et anleggsutvalg (Utsatt til neste gruppeledermøte).

Bakgrunn: Hovedstyret har et ønske om at det opprettes et eget anleggsutvalg i idrettslaget. Her er det viktig å tenke på idrettslaget som helhet og ikke et eget utvalg som kun ønsker å jobbe med et spesielt prosjekt i idrettslaget. Det er viktig at utvalget er sammensatt slik at alle særinteresser blir ivaretatt. Et anleggsutvalg bør bestå av representanter for både Skistuggu, Langegga/Vola og Øra. Fotballgruppas eget anleggsutvalg for drift av Øra under sesong bør også være med.

Når medlemmene i de ulike utvalgene har kommet på plass, velges leder og nestleder.

Utvalgene må ha egne budsjettposter slik at de vet hva de har å forholde seg til i forhold til økonomi og investeringer. Her må det legges føringer fra hovedstyret.

Instrukser til utvalgene må sees i sammenheng med "Mål og planer for Røros Idrettslag 2022-2024" under punktet "Anleggsutvikling". Det må da også jobbes med ny plan for anleggsarbeidet i Røros idrettslag.

Sak 27/23 Ny hjemmeside

Bakgrunn: Arbeidet med ny hjemmeside er satt i gang. Her er det ønskelig at hver særgruppe går gjennom den informasjonen som ligger på dagens hjemmeside og sender inn endringer de ønsker. Denne informasjonen bør være så statisk som mulig.

Plattformen som blir tatt i bruk er Wordpress, noe som gjør det veldig enkelt for hver enkelt særgruppe å gjøre oppdateringer, legge inn styreprotokoller og ellers det man har behov for.

Det blir laget en "karusell" med oppkobling til hver enkelt særgruppes FB. Karusellen plukker opp innlegg automatisk slik at informasjon også kommer på hjemmesiden.

De særgruppene som har egne hjemmesider som er koblet opp til RILs hjemmeside bes ta en liten opprydningsrunde på innhold.

Det som skal være med på hjemmesiden fra hver enkelt særgruppe er:

- Generell info
- Treningstider
- Priser
- Kontaktinfo/Gruppestyrer
- Møtereferat (De fleste ligger ute allerede)
- Lenker til særforbund ex. Norges fotballforbund

Info sendes til DL innen 10. desember

Sak 28/23 Lokaler i Verket

Bakgrunn: Røros idrettslag har sagt opp sin avtale med Verket angående leie av kjellerlokalene i Verket. Idrettslaget betaler store kostnader på lokalet, så dermed har hovedlaget valgt å avslutte leieavtalen. Her bør alle grupper ha ryddet ut det de har av eiendeler innen 10. mars. Hovedlaget bestiller container og setter det utenfor. Mer info om når den kommer får dere på mail.

Ønskelig med forslag til nye og mer egnede lagringslokaler mottas gjerne, og kom med innspill til behov.

Sak 29/23 Dugnadsarbeid i RIL

Bakgrunn: Se sak 17/23. Hovedlaget har i høst hatt to dugnader som har møtt skarp kritikk fra flere hold. Dette synes vi er beklagelig å ønsker at det skal være rom for å diskutere dette sett i lys av at det er satt opp to dugnader i 2024 også, som omhandler Byttedager 19. - 21. april og 15. - 17. november. Her ser vi at det trengs flere folk på dugnad da det var et voldsomt trykk på høstens byttedag.

Sak 30/23 Møtekalender 2024

Bakgrunn: Forslag til møtekalender for gruppeledermøter i 2024

30.januar Gruppeledermøte

19.mars Gruppeledermøte

16.april Fordelingsmøte

(19. - 21. april Byttehelg)

11.juni Gruppeledermøte

27.august Fordelingsmøte

10.september Gruppeledermøte

(15. - 17.nov Byttehelg)

19.november Gruppeledermøte

Det vil også i januar 2024 bli satt i gang en strategiprosess i idrettslaget sammen med Trøndelag idrettskrets. Her vil det bli satt ned et arbeidsutvalg, og det er ønskelig at minst én person pr særgruppe er med innledningsvis, så håper noen har lyst til å bli med.

Sak 31//23 Eventuelt